

Consultas Realizadas

Licitación 445665 - MCN 20/24 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO DEL PRONASIDA

Consulta 1 - VISITA DE OBRA

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2024
FAVOR ACLARAR SI ES DE CARÁCTER OBLIGATORIA LA VISITA DE OBRA O TENDRÁN EN CUENTA LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN JURADA DE CONOCER EL SITIO DE OBRAS PARA EL MOMENTO DE ENTREGA DE OFERTA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Se aclara que la Visita Técnica respectiva NO es obligatoria. Así mismo, en el punto: "Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica" - punto N° 8, uno de los documentos requeridos es: la "Constancia de visita técnica" o en su defecto "Declaración jurada donde manifieste que cuenta con la información necesaria para preparar la oferta y ejecutar el contrato".		

Consulta 2 - unidad de medida en ítems 12,13,14,15

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
Solicitar aclaracion con respecto a la unidad de medida de los ítems 12,13,14 y15. En la planilla aparece mililitros. Podria ser metros lineales, la unidad correcta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2024
FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA 2. Se aclara que en el PBC para los ítems 12, 13, 14 y 15 se ha consignado correctamente la Unidad de Medida: ml, el cual corresponde a Metro Lineal, así mismo se realizó las correcciones a lo consignado en el SICP: metro lineal.		